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Hesteverdenen 2024 – mon nogen havde forestillet sig, at det var med de briller, vi skulle 

se den.  

Der er meget fokus på hestevelfærd og vores håndtering og ridning på heste og ponyer og 

det har avlsledelsen også været nødt til at have fokus på. 

Vi har forholdt os til hvordan eksempelvis vores fremmedryttere har fået information fra 

foreningen. Tidligere har vi oplevet ponyer, der har været påvirket af omgivelserne og de 

har tidligere fået noget ekstra tid og fremmedrytteren har forsøgt at guide ponyerne til den 

opgave en rideafprøvning kræver. Disse ponyerne vil vi fremadrettet have fokus på i 

forhold til, at vi ikke ønsker at ponyerne på nogen måde skal have en dårlig oplevelse. 

Disse ponyer vil kåringskommissionens i samarbejde med fremmedrytteren tage en 

vurdering af om den er ”fit to compete” og måske vil ejerne opleve, at nogle på dagen ikke 

vil få mulighed for at blive testet. 

Der vil i 2025 værre et øget fokus også på opvarmningsbanen både til kåringer og 

championaterne. 

I starten af 2024 kom avlsledelsen med en anbefaling om brug af hjelm ved mønstring. Vi 

har til alle arrangementer set at anbefalingen er modtaget positivt af avlerne, hvilket vi er 

meget glade for. 

Første arrangement i 2024 var hingstekåringen 5 3 års hingste opnåede 1 års 

bedækningstilladelse. Fløjen blev Magic Day Lee efter Dallmayr K og Diamond Touch fra 

Stald Magic i Ikast. Han opnående 9 i type og helhed og et flot 10 tal i trav. De øvrige 

hingste var Dazzling Darcy Jr fra Rikke Munk i Odense, Thorups Walander fra Vita 

Mølgaard i Hjallerup og Højagers Body Move fra Sascha Dyrberg Højgaard, Børkop og 

Dallmino Hoejgaard fra Stald Magic i Ikast. 

I holdet for 4 års og ældre uden stationsafprøvning. Fløjen gik til J.B.Adventure efter J.B 

Flashdance og Lykkehøjs Dream og Dornik fra John Viladsen og Janie Schaufuss, Gjern. 

Nr. 2 blev Lykkehøjs Bogart fra Lykkehøj v/Helle og Jens Mouritsen i Skjern. Begge 

hingste fik 1 års bedækningstilladelse. 
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Til holdet, der stillede til færdig kåring gik titlen ”Årets gangartshingst” til Nørlunds Didrik 

efter D-Power AT og Nørlunds Charming Hit, han opnåede 10 i type og 10 i helhed og 

dermed tildeling af Guldmedalje. Hingsten kommer fra Stutteri Stald Nørlund i 

Skanderborg. Dali Salvator AT fra Følle Strandgaard i Rønde, Hesselbjergs Shadow fra 

Mitzi Mortensen i Brande og Nørlunds Golden Joe fra Stutteri Stald Nørlund i Skanderborg 

opnåede sølvmedalje. Dynamic Date AT fra Følle Strandgaard i Rønde og 

Brummerhoeve´s Q.H. fra Vita Mølgaard i Hjallerup opnåede begge Bronzemedalje. Titlen 

”Årets springhingst” gik til Bryggergårdens Kingston efter Bryggergårdens Double Trouble 

og Firfod Jetset fra Camilla og Jakob Holm-Nielsen i Fuglebjerg. Han opnåede en færdig 

kåring med Bronze. 

Næste arrangement for avlsledelsen var et avlerkursus på Følle Strandgaard i april. Der 

var stor opbakning fra avlerne og en god spørgelyst. Dagen var planlagt, så der var et 

varieret ponymateriale, hvor avlerne havde mulighed for at se, hvad dommerne kikker på 

under bedømmelserne. Avlerne skulle selv være med til at give karakterer i hold med 5 og 

efterfølgende var der nogle gode dialoger og dommerne evaluerede på, hvad de så på de 

enkelte ponyer. Det var en god dag og forhåbentlig lærerig dag. Der var god forplejning og 

Følle Strandgaard havde gjort et stort stykke arbejde for at lave en dejlig dag for avlerne. 

Samme dag var der hjemmekåring af hingsten Delacroix AT efter Dating AT og Dance 

Strat AT fra Følle Strandgaard i Rønde. Hingste opnåede 1 års bedækningstilladelse. 

Hoppen Menai Celtic-Love fra Boe og Sacha Christensen i Hjortshøj blev kåret til 

stambogen. 

Sommerens første arrangement var følskue og hoppekåring på Finstrupgaard i Aalborg. 

4 hoppeføl blev udtaget til Eliteskuet – titlen son Dagens hoppeføl gik til J.B.Brown Eyed 

Girl efter Dynamic Date AT og Dressmann II fra John Viladsen i Gjern. Dagens hingsteføl 

blev Nørlunds Dynamic Power efter Dynamic Date AT og Boogie Dancer fra Stutteri Stald 

Nørlund i Skanderborg. 3 øvrige hingsteføl fik billet til Eliteskuet. 

Dagens 2 års hoppe blev Høj´s Golden Lady Gaga efter D-Gold AT og Boogie Dancer fra 

Helle Hust og Jørgen Rasmussen i Rødkærsbro hun blev også inviteret med til Eliteskuet. 

Dagens gangartshoppe blev Lykkesholms Mauna Kea efter Strandgaards Mangold og 

Mellis Dornik fra Janni Storgaard Madsen i Skanderborg. Hun bestod rideafprøvningen 
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med et flot resultat på 869 point og naturligvis en udtagelse til Eliteskuet sammen med 3 

andre hopper fra sadelkåringen. 

Dagen efter var der glædeligt gensyn med Toftegården på Sjælland. Titlen ”Dagens 

hoppeføl” gik til Lunds Dolce Vita efter Nørlunds Didrik og Rolsteds Don Disco fra Stutteri 

Lund ved Søren og Charlotte Christiansen i Jyderup. Lunds Dolce Vita fik en billet til 

eliteskuet sammen med 3 andre hoppeføl. Et enkelt hingsteføl modtog også en billet til 

eliteskuet. Det var ”Dagens hingsteføl” Frej Stengaard efter Mr. Frosty Blue og Atlas 

Stengaard fra Anita og Leif Stengaard Hansen i Haslev. ”Dagens gangartshoppe” og 

udtagelse til eliteskuet blev Dreyers Marylou efter Dating AT og Antario N fra Sofie Dreyer 

Kr. Eskildstrup. 

Sidste stop på turen denne weekend var hos Højgaard Dressage i Børkop. Dagen huskes 

især for et fantastisk hold med hoppeføl hvor 8 hoppeføl fik billet til Eliteskuet. Der var 

derfor kamp om titlen ”Dagens hoppeføl”, men det blev J.B. Daisy´s Salute efter Dynamic 

Date AT og Lykkehøjs Dream of Dornik fra John Villadsen og Janie Schaufuss i Gjern der 

vandt den sejr. Knap så mange fremviste hingsteføl, men der var også her stor kvalitet. 4 

hingsteføl blev udtaget til eliteskuet. ”Dagens hingsteføl” Hesselbjerg´s Sunlight efter 

Hesselbjergs Shadow og Diamond Touch fra Mitzi Mortensen i Brande. Sadelkåring af 

hopper – 3 gangartshopper udtaget til eliteskuet. ”Dagens Gangartshoppe” Nørlunds 

Scarlett efter D-Power og Boogie Dancer fra Stutteri Stald Nørlund i Skanderborg hun 

bestod en rideafprøvning med 833 point. 2 andre hopper til sadelkåring opnåede også et 

afprøvningsresultat over 800 point og en billet til eliteskuet. Yderligere en hoppe fra 

eksteriørholdet modtog en invitation til eliteskuet da hoppen tidligere har bestået en 

rideafprøvning over 8,0 i tyskland.”Dagens Springhoppe” Stemar´s Dee Dee efter 

Jægersborgs Don Corleone og Atlas Stengaard fra Marianne Kokholm i Tjæreborg hun fik 

et flot afprøvningsresultat på 840 point og en billet til eliteskuet. 

Eliteskuet 2024 – de bedste hopper fra efteråret 2023, tidligere hovedstambogshopper 

med landsstævneberettigelse eller godkendt rideafprøvning og nykårede hopper fra 2024 

med rideafprøvning kan stille til Eliteskuet. Der er dog kun de inviterede, der er med i 

konkurrencen om titlen som Årets hoppe. Men alle får mulighed for en tildeling af medaljer 

i bronze, sølv og guld. ”Året gangartshoppe” Dream Dancer H efter Mangold og 

Bomgaardens Dooley fra Jeanette Laursen i Løgstrup. Hun opnående en guldmedalje. 
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Guldmedalje blev også tildelt til Nørlunds Scarlett efter D-Power AT og Boogie Dancer fra 

Stutteri Stald Nørlund i Skanderborg. 5 Gangarts hopper opnåede sølvmedalje og 4 

gangartshopper modtog Bronzemedalje. 2 Springhopper modtag sølvmedalje. ”Året 

Springhoppe” blev Stemar´s Dee Dee efter Jægersborgs Don Corleone og Atlas 

Stengaard fra Marianne Kokholm i Tjæreborg. Til Eliteskuet så vi også 2 års hopper 

udtaget fra dyrskuer og årets kåringsdage i konkurrence om titlen som ”Årets 2 år hoppe” 

blev Høj´s Golden Lady Gaga efter D-Gold AT og Boogie Dancer fra Helle Hust og Jørgen 

Rasmussen i Rødkærsbro. Avlsledelsen vil fortsat gerne opfordre avlerne til at tage de 2 

års med enten til dyrskuerne eller kåringerne, da den træning de får både hjemme, men 

også træning i at være i byen og blive transporteret er uvurderlig, når ponyen skal i gang 

med et liv som ridepony.  ”Årets hoppeføl” hos gangartsføllene med 10 i type, rammer og 

helhed blev Nørlunds Shaqline efter FS Mr. Right og Boogie Dancer fra Stutteri Stald 

Nørlund i Skanderborg. ”Årets Spring hoppeføl blev Delfi Stengaard efter De Deivel J og 

Antario N fra Anita og Leif Hansen i Haslev.” Årets hingsteføl” hos gangartsføllene blev 

Nørlunds Dynamic Power efter Dynamic Date AT og Boogie Dancer fra Stutteri Stald 

Nørlund i Skanderborg opnåede 10 i type, trav og helhed. ”Sidste men ikke mindst blev 

Året springhingsteføl” Frej Stengaard efter Mr. Frosty Blue og Atlas Stengaard fra Anita og 

Leif Stengaard Hansen i Haslev. 

Efter Eliteskuet var næste opgave i avlsledelsen stationsafprøvning. 4 hingste med 1 års 

bedækningstilladelse og en enkelt uden bedækningstilladelse blev indsynet hos Højgaard 

Dressage i Børkop. Avlsledelsen havde udpeget Birthe Lyder Nielsen, til at være forenings 

repræsentant og tekniske deligerede. Hingstene bliver hver uge set under rytter og der 

bliver snakket med træningsleder og rytterne om de enkelte hingste både hvad angår 

trivsel, ridning og vurdering af udvikling med mere. Et ny initiativ har været at fremmerytter 

tester hingstene på forældredagen. Dette gøres både for at se og vurdere udvikling, men 

også for at de unge hingste ikke kun skal præstere på en enkelt dag, men hvis de skulle 

have en uheldig dag på prøvedage, så har de været under fremmedrytteren og derfor er 

også her lavet en vurdering af ponyen. Vinder af testen blev i gangarter blev Dazzling 

Darcy Jr efter Dallmayr K og FS Mr. Right fra Rikke Munk i Odense han opnåede 8.91i 

gangarter. Vinder af testen i springning blev Thorups Walander efter Opbroeks Wicklow og 

Golden Boy Van de stompslag fra Vita Mølgaard i Hjallerup. Hingsten opnåede 8.71 i 

springning.  
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Dagen bød også på senkåring. Dagens bedste resultat til sadelkåring gik til St. Pauli efter 

Spring Start`s Spirit og Samarant fra Emmelie Chili Elsass i  København Ø. Hun opnåede 

906 point og billet til Eliteskuet i 2025. Yderligere 2 hopper udtaget til Eliteskuet og 3 af de 

hopper der blev kåret i hovedstambogen modtog en invitation, når de opnår en godkendt 

rideafprøvning. 

Ugen efter var der Hjemmekåring i Svendborg. 5 hopper kåret til hovedstambogen, 2 blev 

stamborgshopper og 2 forregisterhopper. 

Året sidste arrangement var championaterne. Der var i år lavet ændringer for 

springponyerne, hvor de havde mulighed for at tilmelde sig 3 forskellige niveuaer pr 

årgang. Ved guldtur fik ponyen kun fradrag ved fejl på forhindringerne eller ved stop, hvis 

der blev tilmeldt i sølv fik ponyen tilføjet 0,5 point fejl svarende til 0.167 fradrag i det 

samlede resultat og ved bronzetur 0.333 fradrag samlet. Herudover var der nyt tiltag med 

finaler i stilcupklasserne og I dressur hvor der var en ekstra klasse for 7 års ponyer. 

Avlsledelsens arbejde i 2025 vil have fokus på revidering af avlsplanen, da det nu er 4 år 

siden den blev revideret ud over de små justeringer, der løbende bliver lavet. Desuden 

skal der være fokus på hestevelfærd, da det er uundgåeligt hvis vi skal fremtidssikre DSP. 

 


